Проект

Сценарий проведения собрания

Повестка дня общего собрания

1.Избрание председателя общего собрания.

2.Избрание секретаря общего собрания.

3.Отчёт совета дома и председателя совета дома за 2014 год и январь, февраль 2015г.

4.Выборы совета дома, председателя совета дома.

5. Решение вопроса по долгам собственников НУ «Киевская».

6. Выбор способа управления домом.

7. Выбор управляющей организации.

8. Утверждение условий договора управления:

а)     состав общего имущества,

б)     перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества,

         порядок и изменения перечня услуг,

в)      порядок определения цены договора, размера платы за содержание и    ремонт
общего имущества,

г)      порядок внесения платы за содержание и ремонт общего имущества,

д)      порядок осуществления контроля за выполнением управляющей организацией
ее  обязательств по договору управления.

9.  Порядок внесения платы за коммунальные услуги и ОДН.

10. Разное.

1. Предложение: председателем собрания выбрать ФИО собственника кВ.76.

Голосуем:

За

Против

Воздержался

Решение: избрать председателем собрания ФИО.

2. Предложение: секретарем собрания избрать ФИО собственника кВ.97.

Голосуем:

За

Против

Воздержался

Решение: избрать секретарем собрания ФИО.

3. Отчет совета дома. Слово предоставляется ФИО.

      Вопросы

     Отчет председателя совета дома. Слово предоставляется ФИО.

  Вопросы

4. Выборы совета дома.

      Предложено в совет дома:

От 1 подъезда ФИО, ФИО.

От 2 подъезда ФИО.

От 3 подъезда ФИО.

От 4 подъезда ФИО.

От 5 подъезда ФИО, ФИО.

От 6 подъезда ФИО, ФИО.

От 7 подъезда ФИО, ФИО
От 8 подъезда ФИО, ФИО
Обсуждение

Голосование

За

Против

Воздержался

Решение

От 1 подъезда ФИО, ФИО.

От 2 подъезда ФИО.

От 3 подъезда ФИО.

От 4 подъезда ФИО.

От 5 подъезда ФИО, ФИО.

От 6 подъезда ФИО, ФИО.

От 7 подъезда ФИО, ФИО
От 8 подъезда ФИО, ФИО
Из выбранного совета дома выбираем председателя совета дома

Предложение

Голосование

За

Против

Воздержался

Решение:

5. Решение вопроса по долгам НУ «Киевская».

     Предложение: обязать председателя совета дома НУ «Киевская» ФИО взыскать все долги в судебном порядке. Полученные суммы за минусом расходов на суды предъявлять совету дома в их распоряжение на нужды дома. Контроль в получение средств по искам возложить на совет дома.

Предложения

Голосование

За

Против

Воздержался

Решение

6. Выбор способа управления домом.

С информацией по данному вопросу выступит ФИО
Предложение: выбрать способ управления домом управляющую организацию.

Голосование

За

Против

Воздержался

Решение

7. Выбор управляющей организации.

 Слово УК «Жилище»

Вопросы

  Слово УК «Прогресс»

Вопросы

   Слово ООО «САНТЕХ.ник»

Вопросы

Обсуждение

Голосование за УК «ЖИЛИЩЕ»

За

Против

Воздержался

Голосование за УК «Прогресс»

За

Против

Воздержался

Голосование за  ООО «САНТЕХ.ник»

За

Против

Воздержался

Решение: большинством голосов выбрана

8.Утверждение условий договора управления

А)утверждаем состав общего имущества.

состав общего имущества зачитает ФИО (приложение 1)

 голосование:

за

против

воздержался

решение:

б) перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества, порядок  изменения перечня услуг.

Предоставляется слово выбранной управляющей организации.

Зачитывается перечень услуг и работ (Приложение 2)

Обсуждение

Голосование

за

против

воздержался

решение:

Порядок изменения перечня услуг.

Обсуждение

Голосование

за

против

воздержался

решение:

в) порядок определения цены договора, размера платы за содержание и ремонт общего имущества.

Тариф за содержание общего имущества

Тариф за ремонт общего имущества

Голосование

за

против

воздержался

решение:

Г) порядок внесения платы за содержание и ремонт общего имущества

 Слово предоставляется

Д) порядок осуществления контроля за выполнением управляющей организацией ее обязательств по договору управления.

Предложение: перед выполнением работ обязательное согласование сметы с советом дома. Акт выполнения работ в обязательном случае после проверки подписывается председателем совета дома.

Аварийные работы выполняются без предварительной сметы, но с обязательным Актом приемки работ.

Управляющая организация предоставляет ежеквартальный отчет совету дома.

 Обсуждение.

Голосование:

за

против

воздержался

решение:

9.Порядок внесения платы за коммунальные услуги и ОДН.

 Слово предоставляется ФИО
Предложение: плату за все коммунальные услуги собственникам помещений вносить на прямую энергоснабжающим организациям.

Оплату за ОДН вносить за счет непредвиденных расходов.

Обсуждение

Голосование

за

против

воздержался

решение:

По 10 вопросу: 1.предложено ООО «ТОМТЕЛ» изменить размер платы за предоставление права пользования общим имуществом дома ул. Киевская по 200 руб. за один подъезд в месяц. Сумма ежемесячной платы должна составлять за восемь подъездов 1600 (одна тысяча двести) рублей.

Учитывая, что ООО «ТОМТЕЛ» является монополистом в нашем доме,  повышение суммы является нормальным.

Обсуждение

Голосование

за

против

воздержался

решение:

2.Предложено: возможность запустить на дом других провайдеров.

Обсуждение

Голосование

за

против

воздержался

решение: